
COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

Registro Generale n. 8 del 28-07-2022

IL SINDACO

Premesso  che con atto della G.C. n. 30 in data 7/2/2000, esecutivo a termini di legge, è
stato approvato il Piano riorganizzativo della Dotazione Organica ed il Regolamento sull’Ordinamento
degli Uffici e dei Servizi;

Che detto Regolamento si ispira ai principi della separazione delle competenze tra organi
politici e burocratici;

Che il sistema organizzativo, a seguito delle modifiche apportate con delibera di G.C. n.
97/2007, n. 7/2013, n. 53/2013, n. 165/2016, n. 2/2017, n.38/2019 e n.107/2019 è così ordinato:
- AREA 1 – AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI
- AREA 2 – FINANZA E PROGRAMMAZIONE
- AREA 3 – L.L.P.P. E SERVIZI TECNICI
- AREA 4 – EDILIZIA ED URBANISTICA
- AREA 5 – POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE
- AREA 6 – AMBIENTE, ECOLOGIA E SERVIZI CIMITERIALI

Che lo stesso Regolamento all’art. 25 stabilisce che spetta al Sindaco l’attribuzione degli
incarichi di Istruttore Direttivo Responsabile di Area ed è affidata a personale appartenente a Cat. “D”,
individuato tenendo conto, rispetto alle funzioni ed alle attività da svolgere, dei seguenti elementi: la
natura e le caratteristiche dei programmi da realizzare; i requisiti culturali; le attitudini e le capacità
professionali; l’esperienza professionale acquisita;

Ritenuto di attribuire l’incarico di Responsabile dell’Area “1” Amministrativo – Affari Generali e
Istituzionali al dott. Giuseppe CAGGIA, cat. “D”, sotto il duplice profilo della qualifica e della
professionalità, atteso che lo stesso è titolare di Laurea in Scienze Politiche e delle Relazioni
Internazionali ed è dotato di adeguata esperienza e di automia decisionale, con decorrenza dal
28/07/2022;

Visto, inoltre:
gli artt.13, 14 e 17 del CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018, il Regolamento Sistema di Misurazione-
e Valutazione della Performance e Regolamento per il conferimento, revoca, graduazione e
valutazione degli incarichi di p.o. rispettivamente adottati ed approvati con deliberazione G.C. n.
56/2019 ai sensi del citato CCNL 2018;
la deliberazione G.C. n.126 “Determinazione budget per la retribuzione di posizione e di risultato-
delle posizioni organizzative e la valutazione di graduazione delle p.o. proposta dal componente
unico del NTV del Comune di Aradeo;

Ritenuto di:
Attribuire al dipendente dott. Giuseppe CAGGIA l’indennità di posizione organizzativa pari a €-
12.900,00 annui, comprensivi della tredicesima mensilità, da liquidare unitamente allo stipendio con
decorrenza dal 28 luglio 2022;

Visto il CCNL dei dipendenti degli Enti Locali;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 Decreto del SINDACO n.8 del 28-07-2022

Pag. 1



Sentito il Segretario Comunale;

DISPONE

Per le ragioni esposte in narrativa,
Conferire al dipendente dott. Giuseppe CAGGIA, cat. “D”, la responsabilità della posizione-
organizzativa dell’Area “1” - “Amministrativa - Affari Generali ed Istituzionali”, con decorrenza 28
luglio 2022;

Attribuire al dott. Giuseppe CAGGIA l’indennità di posizione pari a € 12.900,00 annui comprensivi-
della tredicesima mensilità, da liquidare unitamente allo stipendio;

Che l’indennità di risultato pari al 25% della indennità di posizione, sarà liquidata sulla base delle-
relazioni del NTV;

Che per quanto non previsto dal presente decreto, si rinvia alle norme legislative, regolamentari e-
contrattuali vigenti;

Che si intendono tacitamente abrogate tutte le disposizioni di provvedimenti/decreti sindacali in-
contrasto con il presente decreto.

Il Sindaco
Ing. Giovanni MAURO

R E L A T A   D I   N O T I F I C A

Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data _______________

al Sig. __________________________________________________________________

consegnandola nelle mani di _________________________________________________

Aradeo, lì ______________

IL MESSO COMUNALE
Maurizio Gaballo

Decreto del SINDACO n.8 del 28-07-2022

Pag. 2


